
平成２７年７月１５日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

大阪市立墨江丘中学校 

校 長  渡 邊  雅 彦 

 

台風の接近に伴う措置について（お知らせ） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、来る 7 月１７日（金）は終業式が予定されていますが、台風接近のため臨時休業

となるおそれがあります。 

つきましては、通知表等終業式当日に配布する予定の配布物については、終業式前日で

ある明日７月１６日（木）に配布することといたしますのでご理解ご協力をよろしくお願

いいたします。 

なお、非常災害時の措置については、大阪市教育委員会の通知に基づいて、下記のよう

にさせていただきますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

 

１．午 前 ７ 時 の時点で、大 阪 市 に 『 暴 風 警 報 』 もしくは

『 特 別 警 報 』が発令されているときには、臨 時 休 業 と 

します。 

（発令が無ければ、予定通り終業式を実施します） 

 

２．地 震 等 により、午 前 ７ 時 の時点で、ＪＲ大阪環状線、及び 

  大阪市営地下鉄（ニュートラムを含む）の双方が、『全 面 運 休』 

  している場合は、臨 時 休 業 とします。 

 

 


